

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para suprir a demanda da merenda escolar.

LOTE 01

ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR	VALOR TOTAL
3 - AÇÚCAR CRISTAL. Sacos plásticos de 1kg. Inviolada livre de insetos, microorganismos ou outras impurezas que venham comprometer o armazenamento e a saúde humana. Valida mínima de 04 meses de entrega do produto.	17500,0	Quilograma	5,86	102.550,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
5 - AMIDO DE MILHO 500GAMIDO DE MILHO: 100% amido de milho, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio. No rótulo deve conter informações nutricionais, data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 06 meses. Com registro no Ministério da Saúde. Embalagem de 500g/gramas	1300,0	Pacote	8,55	11.115,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
6 - ARROZ BRANCO POLIDO, FINO, TIPO 1ARROZ BRANCO POLIDO - Longo fino ou longo tipo 1, sacos plásticos pacote de 1 kg, inviolados livre de insetos, microorganismos ou outras impurezas. Valida mínima de 04 meses da entrega do produto	21000,0	Quilograma	8,45	177.450,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
7 - ARROZ PARBOILIZADO PASSA PELO PROCESSO DE PARBOILIZAÇÃO, QUASE UM PRE-COZIMENTO. SACOS PLÁSTICOS PACOTE DE 1 KG, INVOLADOS LIVRE DE INSETOS.	30000,0	Quilograma	8,34	250.200,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
11 - BISCOITO DOCE TIPO MARIA 350G BISCOITO DOCE TIPO MARIA - Embalagem primária plástica de 350gr. Inviolada livre de insetos, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Valida mínima de 04 meses da entrega do produto	26000,0	Pacote	7,78	202.280,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
12 - BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA - Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, amido de milho e/ou féculas de mandioca ou arroz, gordura vegetal hidrogenada, açúcar invertido, sal refinado. Sabor leite ou coco. Valida mínima de 04 meses da entrega do produto. Embalagem primária plástica de 300 - 350gr	15000,0	Pacote	9,53	142.950,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
13 - BISCOITO SALGADO CREAM CRACKER BISCOITO SALGADO CREAM CRACKER - Embalagem primária plástica de 350gr. Inviolada livre de insetos, microorganismos ou outras impurezas. Valida mínima de 04 meses da entrega do produto.	26000,0	Pacote	7,46	193.960,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
14 - CAFE EM PO EM EMBALAGEM DE 250G Café em pó em embalagem de 250g com selo do sif ou registro em órgão competente, contendo prazo de validade, selo de pureza da abc. Prazo de validade: o produto deverá ter prazo de validade mínimo 09 meses	2000,0	Pacote	14,22	28.440,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
20 - CEREAL INFANTIL CEREAL INFANTIL, de arroz ou milho podendo ser composto com banana ou/ e maça. Embalagens de 230 gramas. Rico em vitaminas e minerais com ferro e zinco. Valida mínima de 04 meses da entrega do produto	4000,0	Pacote	10,99	43.960,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
21 - COLORAU EM FARDOS DE 1 KG COLORAU - Produto obtido a partir do urucum. Embalagem primária plástica de 100g em fardos de 1 kg, inviolada livre de insetos, microorganismos ou outras impurezas. Valida mínima de 04 meses da entrega do produto	11000,0	Pacote	3,04	33.440,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
22 - EXTRATO DE TOMATE. EXTRATO DE TOMATE - características técnicas: concentrado. O extrato de tomate deve ser preparado com frutos maduros, escolhidos, sãos, sem pele e sem sementes. O produto deve estar isento de fermentações. Sem aditivos e conservantes. Embalagem, tetrapak de 320g. Prazo de validade mínimo 04 meses a contar a partir da data de entrega	2000,0	Unidade	4,58	9.160,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
23 - FARINHA DE MILHO FLOCADA. FARINHA DE MILHO FLOCADA- Tipo flocão, pacote de 500g em embalagem de plástico. Inviolada livre de insetos, microorganismos ou outras impurezas que				

ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR	VALOR TOTAL
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
24 - FEIJÃO DE CORDA: TIPO 1FEIJÃO DE CORDA: Tipo 1, classe cores, da última safra. Grãos inteiros, não apresentar características que prejudiquem a aparência e qualidade (manchados, molhados, carunchados, descoloridos). Embalados em pacotes de 1kg. Conter no rótulo a data de validade/lote.	6000,0	Quilograma	15,75	94.500,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
25 - FEIJÃO PRETO: TIPO 1FEIJÃO PRETO: Tipo 1, classe cores, da última safra. Grãos inteiros, não apresentar características que prejudiquem a aparência e qualidade (manchados, molhados, carunchados, descoloridos). Embalados em pacotes de 1kg. Conter no rótulo a data de validade/lote.	2000,0	Quilograma	16,01	32.020,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
31 - LEITE EM PACOTE. LEITE EM PACOTE – Enriquecido com vitamina A e D, com o mínimo de 7g de proteína por cada porção de 25 gramas. No seu rótulo deverá ter informação sobre glúten, ela nutricional com identificação da porção, modo de preparo, rendimento, prazo de validade e número de lote. Embalagem de 200 gramas rotulagem de acordo com a legislação vigente e registro no órgão competente, validade mínima 04 meses	35000,0	Pacote	14,57	509.950,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
32 - LEITE EM PÓ SEM LACTOSE. LEITE EM PÓ SEM LACTOSE: Alimento em pó à base de soja, enriquecido de vitaminas e minerais, sem lactose. Em lata de 300 gramas de folha de flandres e verniz sanitário. Sabor original. Validade mínima 01 ano da entrega do produto	1000,0	Unidade	36,65	36.650,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
35 - MACARRÃO ESPAGUETE 400G. MACARRÃO ESPAGUETE - Espaguete, unidade inferior a 13% pacotes de 400g. Embalagem primária plástica, característica do produto. Inviolada livre de insetos. Validade mínima de 04 meses da entrega do produto	23000,0	Pacote	5,70	131.100,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
36 - MACARRÃO TIPO ARGOLINHA 500G. MACARRÃO TIPO ARGOLINHA - Em pacotes de 500gr, embalagem primária plástica, característica do produto. Inviolada livre de insetos. Validade mínima de 04 meses da entrega do produto	3000,0	Pacote	10,27	30.810,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
39 - MARGARINA 500G. MARGARINA – Com sal, embalada em pote de 500g, contendo no máximo 20% de lipídios e zero de gordura trans, não ultrapassar 2 gramas de gordura saturada por porção 10 gramas, deve conter vitamina A. Deve espalhar com facilidade na hora de passar no pão. Possuir registro no Ministério da Agricultura. Validade mínima de 06 meses	700,0	Unidade	7,90	5.530,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
41 - MILHO PARA PIPOCAPACOTES DE 500G. EMBALAGEM PRIMARIA PLÁSTICA, CARACTERÍSTICA DO PRODUTO. INVOLADA LIVRE DE INSETOS. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.	1500,0	Pacote	4,26	6.390,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
42 - MILHO VERDE EM CONSERVA. MILHO VERDE EM CONSERVA - Lata, ou embalagem tetra pak. Milho verde em conserva; simples; grãos inteiros; imerso em líquido; tamanho e coloração uniformes	400,0	Pacote	6,48	2.592,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
43 - ÓLEO VEGETAL. ÓLEO VEGETAL - comestível refinado de soja, embalagem plástica ou lata de 900ml, acondicionado em caixa de 20 unidades, sem amassados ou enturramentos. Registro no ministério da saúde. Embalagem primária plástica, característica do produto. Inviolada livre de insetos. Validade mínima de 04 meses da entrega do produto	10600,0	Lata	17,22	182.532,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
44 - OVO DE GALINHA EM BANDEJA. OVO DE GALINHA EM BANDEJA - branco	16000,0	Bandeja	28,92	462.720,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
45 - PÃO DE LEITE. PÃO DE LEITE – peso por unidade 25 gramas em embalagem plástica com 16 unidades. Inviolada livre de insetos, microorganismos ou outras impurezas. Validade mínima de 15 dias de entrega do produto	2000,0	Pacote	15,47	30.940,00

ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR	VALOR TOTAL
46 - PÃO FRANCÊS UNIDADE PESO DE 50GR, FEITO COM FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, ÁGUA E FERMENTO. NÃO CONTER LEITE OU INGREDIENTES A BASE DE LEITE.	22000,0	Unidade	1,62	35.640,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
47 - PÃO MASSA FINA TIPO HOT DOG Pão massa fina tipo hot dog, 50g, embalado saco plástico com 10 unidades, constando data de fabricação e prazo de validade mínimo de 06 dias a partir da data de entrega do produto.	22000,0	Pacote	17,26	379.720,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
52 - SAL REFINADO (ODADO) EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1KG, ACONDICIONADA EM FARDO. INVOLADA LIVRE DE INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS. VALIDADE MÍNIMA DE 04 MESES.	5200,0	Quilograma	1,81	9.412,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
53 - VINAGRE DE ALCOOL PRODUTO NATURAL, FERMENTADO ACÉTICO SIMPLES, ISENTO DE CORANTES ARTIFICIAIS, ÁCIDOS ORGÂNICOS E MINERAIS ESTRANHOS. LIVRES DE SUJIDADE, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO DE 500 ML.	3600,0	Unidade	4,88	17.568,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			

Total do lote: R\$ 3.281.099,00 (três milhões, duzentos e oitenta e um mil e noventa e nove reais)

LOTE 02

ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR	VALOR TOTAL
1 - ABACAXI Abacaxi pérola de 1ª qualidade, tamanho grande, com cor e formato uniformes, polpa íntegra e firme, livre de danos físicos e mecânicos resultantes do manuseio e transporte. Acondicionado em embalagem adequada.	7800,0	Quilograma	12,48	97.344,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
2 - AÇAFRÃO DA TERRA EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA DE 500G EM FARDOS DE 10KG. VIOLADA LIVRE DE INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS.	5700,0	Pacote	29,07	165.699,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
4 - ALHO Alho, fresco, íntegro e firme, com grau de maturação adequado. Isento de substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos. Acondicionado em monobloco de pvc frestados e com encaixe protetor.	6500,0	Quilograma	34,97	227.305,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
8 - BANANA BANANA - In natura a granel, em perfeito estado de conservação. Apresentação íntegra e consumo. Não entregar o produto maduro.	23500,0	Quilograma	10,50	246.750,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
9 - BATATA INGLESA BATATA INGLESA - In natura a granel. Validade e mínima não inferior a 08 Dias.	12800,0	Quilograma	13,45	172.160,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
10 - BETERRABA BETERRABA NOVINHA, DE BOA QUALIDADE, COR VIVA, TAMANHO PEQUENO. NÃO PODE ESTAR MURCHA.	1200,0	Quilograma	12,74	15.288,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
18 - CEBOLACEBOLA - In natura a granel. Validade e mínima não inferior a 08 Dias. Em perfeito estado de conservação, apresentação íntegra e consumo.	6800,0	Quilograma	12,90	87.720,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
19 - CENOURA IN NATURA A GRANEL IN NATURA A GRANEL. VALIDADE E MÍNIMA NÃO INFERIOR A 08 DIAS.	11800,0	Quilograma	13,68	161.424,00

ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR	VALOR TOTAL
28 - GOIABAIN NATURA A GRANEL NÃO MADURA, EM PERFEITO ESTADO DE APRESENTAÇÃO	12000,0	Quilograma	10,77	129.240,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
30 - LARANJA – DE PRIMEIRA, IN NATURALARANJA – de primeira, in natura apresentando grau de maturação adequado à manipulação, transporte e consumo, isenta de sujidades, sem lesões de origem física ou mecânica	17000,0	Quilograma	12,28	208.760,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
34 - MAÇA FUJI BOA QUALIDADE, INTEGRA - MAÇA FUJI - Fruto de tamanho médio, com características íntegras e de boa qualidade, fresco, limpo, coloração uniforme; aroma, cor e sabor típicos da espécie apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo	3500,0	Quilograma	17,06	59.710,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
36 - MAMÃO IN NATURA IN NATURA A GRANEL, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, APRESENTAÇÃO INTEGRIDADE E CONSUMO. NÃO ENTREGAR O PRODUTO MADURO.	17000,0	Quilograma	9,79	166.430,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
38 - MANGÁ ROSA - IN NATURA A GRANELMANGA ROSA - In natura a granel, em perfeito estado de conservação. Apresentação integridade e consumo. Não entregar o produto maduro	10000,0	Quilograma	8,86	88.600,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
40 - MELANCIA IN NATURA A GRANEL, DE 1 QUALIDADE, EM PERFEITO ESTADO DE APRESENTAÇÃO.	16000,0	Quilograma	7,79	124.640,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
48 - PIMENTÃO IN NATURA A GRANEL, VALIDADE E MÍNIMA NÃO SUPERIOR A 08 DIAS, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. APRESENTAÇÃO INTEGRIDADE E CONSUMO.	6500,0	Quilograma	17,89	116.285,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
50 - REPOLHO BRANCO IN NATURA A GRANEL, INTEGRA, EM PERFEITA CONDIÇÃO DE APRESENTAÇÃO.	2500,0	Quilograma	11,02	27.550,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
52 - REPOLHO ROXO - IN NATURA A GRANEL.REPOLHO ROXO - In natura a granel, íntegra, em perfeita condição de apresentação	1400,0	Quilograma	10,93	15.302,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
53 - TOMATE IN NATURA A GRANEL, VALIDADE E MÍNIMA NÃO SUPERIOR A 08 DIAS, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. APRESENTAÇÃO INTEGRIDADE E CONSUMO.	16000,0	Quilograma	13,22	211.520,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			

Total do lote: R\$ 2.321.727,00 (dois milhões, trezentos e vinte e um mil, setecentos e vinte e sete reais)

LOTE 03

ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR	VALOR TOTAL
15 - CARNE BOVINA ACÉM CARNE BOVINA ACÉM – devendo apresentar coloração vermelho-vivo, odor característico e aspecto próprio não amolecido e nem pegajosa. Isento de: excesso de gordura, cartilagem e aponevose, coloração arroxeada, acinzentada e esverdeada, vestígios de descongelamento, odor forte e desagradável, parasitas, sujidades, larvas e qualquer substância contaminante. Acondicionado em embalagem de polietileno atóxica, transparente e resistente, a vácuo, em pacotes de 01 kg. Na embalagem deve conter as seguintes informações: identificação da empresa, peso, data de processamento e data de validade, identificação do tipo de carne, carimbo de inspeção estadual ou federal. Validade mínima de 04 meses de entrega do produto	14000,0	Quilograma	42,24	591.360,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			

ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR	VALOR TOTAL
<p>16 - CARNE BOVINA DE 2ª CONGELADA - MÚSCULO MOÍDACARNE BOVINA DE 2ª CONGELADA - Músculo moída, obtida da moagem de músculo bovino. Aspecto não pegajoso. Cor vermelha sem manchas esverdeadas e com odor característico. Produto deve seguir a legislação vigente (PORTARIA SDA nº 405, de 27 de setembro de 2021), Registro SIF ou SIE. Rotulagem obrigatória. Deve estar livre de aponeuroses, linfonodos, glândulas, cartilagens, ossos, grandes vasos, coágulos, tendões e demais tecidos não considerados aptos ao consumo humano. Não é permitida a utilização de carne industrial, miúdos, carnes oriundas da raspagem de ossos e demais ingredientes para a fabricação de Carne Moída - músculo. Entregue em pacotes de 1 Kg (embalagem plástica a vácuo). Embalagem secundária: acondicionados em caixa de papelão vedada. Data de validade mínima de 06 meses, contada a partir da data da entrega.</p>	50000,0	Quilograma	28,36	1.418.000,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
<p>17 - CARNE SUINA CUBOSCARNE SUÍNA CUBOS: carne suína sem pele, sem gordura e sem osso, nova/fresca, cortar em cubos pequenos e congelar. Ser livres de substâncias estranhas que sejam impróprias para o consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas). Embalagem plástica transparente própria para alimentos, com peso de 1 kg. SIE - SIF. Acondicionada em embalagem própria. Rotulagem de acordo com a legislação vigente</p>	10000,0	Quilograma	39,59	395.900,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
<p>26 - FRANGO INTEIROFRANGO INTEIRO - Congelado. Pacotes de 1kg - 2,5kg, em caixas com 08 unidades inteiras de frangos. Validade mínima de 04 meses da entrega do produto. Registro SIE - SIF. Acondicionada em embalagem própria. Rotulagem de acordo com a legislação vigente</p>	32000,0	Quilograma	23,06	737.920,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
<p>27 - FRANGO PEITOPEITO DE FRANGO CONGELADO EM SACOS PLÁSTICOS. PACOTES DE 1KG. VALIDADE MÍNIMA DE 04 MESES DA ENTREGA DO PRODUTO.</p>	39000,0	Quilograma	23,58	919.620,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
<p>33 - LINGUIÇA TOSCANALINGUIÇA TOSCANA (KG) - carne suína, água, sal, proteína animal, de primeira qualidade, refreada. Acondicionado em embalagem de polietileno atóxica, resistente, contendo a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente (SIE/SIF) e data de embalagem. Validade mínima de 05 (seis) meses, a contar da data de entrega</p>	6000,0	Quilograma	28,71	172.260,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
<p>55 - CARNE BOVINA DE 1ª CONGELADA (CARNE MOÍDA COM VEGETAIS)</p>	2000,0	Quilograma	32,28	64.560,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
<p>56 - Carne moída suína. Embalado a 1Kg</p>	2000,0	Quilograma	26,47	52.940,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
<p>57 - FILÉ DE PEITO EM CUBOS OU ISCA</p>	2000,0	Quilograma	36,48	72.960,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			

Total do lote: R\$ 4.425.520,00 (quatro milhões, quatrocentos e vinte e cinco mil, quinhentos e vinte reais)

LOTE 04

ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR	VALOR TOTAL
<p>29 - IOGURTE - EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1.000 MLIOGURTE - Embalagem plástica de 1.000 mL. Sabor natural ou morango, inviolada, livre de microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Validade mínima de 45 dias da entrega do produto</p>	45000,0	Litro	9,48	426.600,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
<p>49 - POLPA DE FRUTAS, SABORES TIPOS DA ÉPOCA E REGIÃO, COM REGISTRO NO (MAPA)POLPA DE FRUTAS - Embalagem de 01 kg, natural, de excelente qualidade, sabores</p>				



ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR	VALOR TOTAL
------	------------	---------	-------	-------------

METODOLOGIA: Média

PREÇOS PRATICADOS: 3

Total do lote: R\$ 837.920,00 (oitocentos e trinta e sete mil, novecentos e vinte reais)

VALOR TOTAL: R\$ 10.866.266,00 (dez milhões, oitocentos e sessenta e seis mil, duzentos e sessenta e seis reais)

ICÓ / CE, 4 DE DEZEMBRO DE 2024

VALNILSON BATISTA PINHEIRO
Responsável Pela Pesquisa De Preços

DETALHAMENTO DOS ITENS

ITEM 1: ABACAXI Abacaxi pérola de 1ª qualidade, tamanho grande, com cor e formato uniformes, polpa íntegra e firme, livre de danos físicos e mecânicos resultantes do manuseio e transporte. Acondicionado em embalagem adequada.

Dados do item :	
Descrição: Abacaxi - Preço 1	Data praticada: 11/07/2024
Município: José da Penha / RN	Quantidade: 2550
Entidade: Prefeitura Municipal de José da Penha	
Unidade: Quilograma	
Dados do certame:	
Número do certame: 008/2024	Unidade responsável: PREFEITURA MUNICIPAL DE JOSÉ DA PENHA
Modalidade: Pregão Eletrônico	Data da publicação: 15/05/2024
Classificação: Compras	Data da abertura: 28/05/2024
Registro de preço: SIM	Data da homologação: 11/07/2024
Objeto: Aquisição de Gêneros alimentícios em atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE	

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
09.507.888/0001-28	JEFFTE DE MEDEIROS	--	R\$ 10,15

ENDEREÇO

R JOAO RODRIGUES DA COSTA, 2, CENTRO, José da Penha / RN - CEP. 59.990-000

Dados do item :	
Descrição: ABACAXI Preço 2	Número da compra: 12001-2023
Município: Boa Viagem / CE	Data praticada: 03/04/2024
Entidade: - CÂMARA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM	Quantidade: 5
Unidade: UNIDADE	
Dados do certame:	
Número do certame : 12001-2023	Modalidade: Dispensa De Licitação
Classificação: Compras	Órgão responsável: --
Ente federativo: CÂMARA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM - CE	Data homologação: 27/12/2023
Valor homologado do certame: R\$ 16.683,88	
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM/CE.	
Dados do empenho :	
Número do empenho: 01020020	Data do empenho: 01/02/2024
Tipo: Global	Órgão responsável: --
Unidade orçamentária: 001 - Câmara Municipal de Boa Viagem	Projeto/Atividade: 2.001 - Manutenção do Legislativo Municipal
Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo	Fonte de recurso: Recursos não vinculados de impostos
Histórico: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM/CE.	
Dados da liquidação :	
Número da liquidação: 03040008	Data da liquidação: 03/04/2024
Valor: R\$ 3.258,18	Série: --
Nota fiscal: 14049	Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
06.970.318/0001-81	CLODOALDO ALVES DE SOUSA LTDA	Demais	R\$ 10,00

ENDEREÇO

ANTONIO DOMINGUES, 339, CENTRO, Boa Viagem / CE, 63870000

Preço 3

Município: Senador José Porfírio / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR JOSE PORFIRIO

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA A EVENTUAL REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AO ABASTECIMENTO DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS E FUNDOS MUNICIPAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO/PA

Data da homologação: 5 de Janeiro de 2024 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 036/2023

Lote/Item: 2

Descrição: ABACAXI, ESPECIFICAÇÃO: DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.

Quantidade: 965

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
09.521.369/0001-14	L. A. DE SOUSA COMERCIO	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 17,30

ENDEREÇO

OLIVIO BAHIA, S/N, CENTRO, Senador José Porfírio / PA, 68360000

ITEM 2: AÇAFRÃO DA TERRA EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA DE 500G EM FARDOS DE 10KG. INVOLADA LIVRE DE INSETOS, MICRORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS.

Preço 1

Município: Cumaru do Norte / PA

Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, PARA O ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE

Data da homologação: 7 de Fevereiro de 2024 às 00:00

Modalidade: 41 - CHAMAMENTO PÚBLICO (LEI Nº 11.947/2009) - Nº: 002/2023

Lote/Item: 6

Descrição: AÇAFRÃO

Quantidade: 200

Unidade: QUILOGRAMA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
691.777.832-04	JOSE ROCHA DA SILVA	Demais	R\$ 32,80

ENDEREÇO

Dados do Item :

Descrição: AÇAFRÃO

Preço 2

Município: Serrinha dos Pintos / RN

Entidade: Prefeitura Municipal de Serrinha dos Pintos

Unidade: Quilograma

Dados do certame:

Número do certame: 0013/2024

Modalidade: Pregão Eletrônico

Classificação: Compras

Registro de preço: SIM

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA APTA AO FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA) DESTINADOS A SURPRIR AS DEMANDAS DESTA SECRETARIA.

Data praticada: 06/05/2024

Quantidade: 35

Unidade responsável: PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRINHA DOS PINTO

Data da publicação: 16/04/2024

Data da abertura: 30/04/2024

Data da homologação: 06/05/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
10.547.696/0001-24	C2 SUPERMERCADO LTDA	--	R\$ 24,40

ENDEREÇO

SIT BOA VISTA, 16, ZONA RURAL, Serrinha dos Pintos / RN - CEP: 59.808-000

Preço 3

Município: Camocim / CE

Objeto: AQUISICAO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COMPOR O CARDÁPIO DA MERENDA ESCOLAR DO ANO DE 2024 PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCACAO DO MUNICIPIO DE CAMOCIM/CE.

Descrição: ACAFRÃO DA TERRA

Data da autuação: 23 de Novembro de 2023

Lote/Item: 3

Adjudicação:

Homologação: 28 de Dezembro de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tce.ce.gov.br/

Quantidade: 40



PREFEITURA MUNICIPAL DE ICÓ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202411250001 | IP: 187.19.223.81



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR		
10616533000156	D. OLIVEIRA V. NETO VARIEDADES EIRELI - ME	R\$ 30,00		
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL
Tianguá	RUA: ABUIM, 250 CENTRO	62320000		

ITEM 3: AÇUCAR CRISTAL. Sacos plásticos de 1kg. Inviolada livre de insetos, microorganismos ou outras impurezas que venham comprometer o armazenamento e a saúde humana. Valida mínima de 04 meses de entrega do produto.

Dados do item :	
Descrição: Açúcar	
Preço 1	Data praticada: 27/02/2024
Município: Eusébio / CE	Quantidade: 360
Entidade: Câmara Municipal de Eusébio	
Unidade: Pacote de 1kg	
Dados do certame:	
Número do certame: 2024012201CME	Unidade responsável: Câmara Municipal de Eusébio
Modalidade: Dispensa Eletrônica	Data da publicação: 22/02/2024
Classificação: Compras	Data da abertura: 27/02/2024
Registro de preço: NÃO	Data da homologação: 27/02/2024
Objeto: Aquisição de material de consumo para atender as necessidades da Câmara Municipal de Eusébio/CE.	

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
38.333.439/0001-09	FERNANDES ATACAREJO LTDA	--	R\$ 6,00
ENDEREÇO			
Avenida Presidente Costa e Silva, 3130, Barroso, Fortaleza / CE - CEP: 60.863-503			

Dados do item :	
Descrição: Açúcar	
Preço 2	Data praticada: 15/01/2024
Município: Ocara / CE	Quantidade: 120
Entidade: Câmara Municipal de Ocara	
Unidade: Quilograma	
Dados do certame:	
Número do certame: 0901.01.24-DL	Unidade responsável: Câmara Municipal de Ocara
Modalidade: Dispensa Eletrônica	Data da publicação: 10/01/2024
Classificação: Compras	Data da abertura: 15/01/2024
Registro de preço: NÃO	Data da homologação: 15/01/2024
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios destinados à atender as demandas do Poder Legislativo do Município de Ocara	

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
19.879.553/0001-84	ROGERIO ALVES DA SILVA MERCEARIA	--	R\$ 5,50
ENDEREÇO			
AVENIDA JOAO CORREIA DODO, 191, SAO MARCOS, Ocara / CE - CEP: 62.755-000			

Dados do item :	
Descrição: Açúcar	
Preço 3	Data praticada: 17/07/2024
Município: Capistrano / CE	Quantidade: 120
Entidade: Câmara Municipal de Capistrano	
Unidade: Quilograma	
Dados do certame:	
Número do certame: 002/2024	Unidade responsável: Câmara Municipal de Capistrano
Modalidade: Dispensa Eletrônica	Data da publicação: 03/07/2024
Classificação: Compras	Data da abertura: 09/07/2024
Registro de preço: NÃO	Data da homologação: 17/07/2024
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAPISTRANO/CE	

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
26.426.498/0001-42	SOLANGE CANDIDO DOS SANTOS	..	R\$ 6.08
ENDEREÇO			
RUA JOAQUIM BEZERRA, 24, CENTRO, Itapituna / CE - CEP: 62.740-000			

ITEM 4: ALHO. Alho, fresco, íntegro e firme, com grau de maturação adequado. Isento de substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos. Acondicionado em monobloco de pvc frestados e com encaixe protetor.

Dados do item :		
Descrição: ALHO		
Preço 1		Data praticada: 12/01/2024
Município: Jaguaribara / CE		Quantidade: 890
Entidade: Prefeitura Municipal de Jaguaribara		
Unidade: QUILO		
Dados do certame:		
Número do certame: 2023120401PE		Unidade responsável: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Modalidade: Pregão Eletrônico		Data da publicação: 11/12/2023
Classificação: Compras		Data da abertura: 26/12/2023
Registro de preço: NÃO		Data da homologação: 12/01/2024
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA A MERENDA ESCOLAR DA REDE PÚBLICA DE ENSINO VINCULADA A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA-CE, conforme detalhamento no termo de referência		

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
26.470.342/0001-69	GLAUANE CARLOS VIEIRA	..	R\$ 35.00
ENDEREÇO			
RUA JOAQUIM NEGREIROS DA SILVA, 1230, NOSSA SENHORA DE FATIMA, Jaguaribara / CE - CEP: 63.490-000			

Dados do item :		
Descrição: ALHO		
Preço 2		Data praticada: 01/02/2024
Município: Jaguaribara / CE		Quantidade: 120
Entidade: Prefeitura Municipal de Jaguaribara		
Unidade: QUILO		
Dados do certame:		
Número do certame: 2023122202PE		Unidade responsável: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
Modalidade: Pregão Eletrônico		Data da publicação: 29/12/2023
Classificação: Compras		Data da abertura: 17/01/2024
Registro de preço: SIM		Data da homologação: 01/02/2024
Objeto: Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA-CE, conforme detalhamento no termo de referência		

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
23.905.067/0001-70	T N MAIA JUNIOR	..	R\$ 36,30
ENDEREÇO			
RUA AGAPITO FERREIRA MAIA, 126, CASTANHAO, Alto Santo / CE - CEP: 62.970-000			

Dados do item :		
Descrição: ALHO		
Preço 3		Data praticada: 04/03/2024
Município: Barreira / CE		Quantidade: 100
Entidade: Prefeitura Municipal de Barreira		
Unidade: Quilograma		
Dados do certame:		
Número do certame: 2601.02-24-PE		Unidade responsável: Sec. do Trabalho e Desenv. Social
Modalidade: Pregão Eletrônico		Data da publicação: 01/02/2024
Classificação: Compras		Data da abertura: 16/02/2024
Registro de preço: NÃO		Data da homologação: 04/03/2024
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios destinados à atender as necessidades da Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social e distribuição gratuita a pessoas reconhecidamente carentes deste município		

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
22.684.715/0001-43	L H CASTRO DE ANDRADE FILHO COMERCIO	-	R\$ 33,62

ENDEREÇO

Rua Raimundo Bonifácio da Silva, 124, Parque São João, Maranguape / CE - CEP: 61.946-115

ITEM 5: AMIDO DE MILHO 500G AMIDO DE MILHO: 100% amido de milho, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio. No rótulo deve conter informações nutricionais, data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 06 meses. Com registro no Ministério da Saúde. Embalagem de 500 gramas

Dados do item :	
Descrição: AMIDO DE MILHO EMB. 500G	Número da compra: PESRP001.2023SE
Preço 1	Data praticada: 14/03/2024
Município: Ibaretama / CE	Quantidade: 4
Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE IBARETAMA	Modalidade: Pregão
Unidade: UNIDADE	Órgão responsável: --
	Data homologação: 09/03/2023
Dados do certame:	
Número do certame: PESRP001.2023SE	
Classificação: Compras	
Ente federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBARETAMA - CE	
Valor homologado do certame: R\$ 2.850.273,77	
Objeto: Registro de Preço para aquisições de gêneros alimentícios destinados à alimentação escolar dos alunos da rede pública de ensino infantil, creche e pré-escola (PNAC e PNAP), ensino fundamental I e II (PNAE), tempo integral e ensino de jovens e adultos (EJA), da rede básica de responsabilidade da Secretaria de Educação e Cultura, conforme condições do Edital e seus Anexos.	
Dados do empenho :	
Número do empenho: 21020004	Data do empenho: 21/02/2024
Tipo: Ordinário	Órgão responsável: --
Unidade orçamentária: 002 - Fundo Municipal de Educação - FME	Projeto/Atividade: 2.028 - Gestão da Alimentação Escolar - Creche
Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo	Fonte de recurso: Transferência de recursos do PNAE
Histórico: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS À ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE DE ENSINO CRECHE INTEGRAL (PNAC) DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA DO MUNICÍPIO DE IBARETAMA/CE. CONFORME PREGÃO PESRP001.2023SE E CONTRATO 20240025.	
Dados da liquidação :	
Número da liquidação: 14030005	Data da liquidação: 14/03/2024
Valor: R\$ 4.566,20	Série: --
Nota fiscal: 660	Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
27.141.930/0001-11	FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SILVA	Demais	R\$ 8,55

ENDEREÇO

SOLON VIANA, 979, CAMPO VELHO, Quixadá / CE, 63907015

Preço 2	Lote/Item: 33
Município: Tabuleiro do Norte / CE	Adjudicação:
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, CONTEMPLADOS ATRAVÉS DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO PNAE, DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE, REFERENTE AO EXERCÍCIO DE 2024.	Homologação: 17 de Janeiro de 2024
Descrição: AMIDO DE MILHO	Liquidação:
Data da autuação: 30 de Novembro de 2023	Fonte: www.tce.ce.gov.br/
Modalidade: Pregão Nº: 2023.12.29-0001	Quantidade: 300
SRP: Não	Unidade: UNIDADE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR
45848335000100	Iranildo Brito Ramos	R\$ 8,50

MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL
Fortaleza	Rua Tulipas, CENTRO, CEP 60763000, Fortaleza, CE	60763000	85981917922	-

Preço 3	Lote/Item: 100
Município: Banabuiú / CE	Adjudicação:
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AO HOSPITAL MUNICIPAL SENADOR CARLOS JEREISSATI E AS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BANABUIÚCE	Homologação: 17 de Junho de 2024
Descrição: AMIDO DE MILHO, 500G	Liquidação:
Data da autuação: 20 de Março de 2024	Fonte: www.tce.ce.gov.br/
Modalidade: Pregão Nº: 05.002/2024SRP	Quantidade: 48
SRP: Não	Unidade: UNIDADE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR		
04195726000188	ANTONIO ERNANDES FREIRE NOGUEIRA-ME	R\$ 8,60		
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL
Banabuiú	Av. Queiroz Pessoa, 54, Centro, CEP 63960000, Banabuiú, CE	63960000	09999999999	-

ITEM 6: ARROZ BRANCO POLIDO, FINO, TIPO 1 ARROZ BRANCO POLIDO - Longo fino ou longo tipo 1, sacos plásticos pacote de 1 kg, inviolados livre de insetos, microrganismos ou outras impurezas. Validade minima de 04 meses da entrega do produto

Dados do item :	
Descrição: ARROZ POLIDO T-1 - ARROZ POLIDO, T-1, LONGO FINO, BRANCO, EMBALAGEM PRIMARIA DE	Número da compra: 032.2023.SME
Preço 1	Data praticada: 09/02/2024
Município: Jucás / CE	Quantidade: 136
Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE JUCÁS	Modalidade: Pregão
Unidade: QUILO	Órgão responsável: --
Dados do certame:	Data homologação: 08/01/2024
Número do certame : 032.2023.SME	
Classificação: Compras	
ente federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE JUCÁS - CE	
Valor homologado do certame: R\$ 8.398.526,44	
Objeto: Seleção de melhor proposta para registro de preços, visando futuras e eventuais aquisição de gêneros alimentícios, destinados ao atendimento dos programas de distribuição de merenda escolar da rede pública de educação do Município de Jucás/CE, de responsabilidade da Secretaria Municipal de Educação	
Dados do empenho :	
Número do empenho: 15010009	Data do empenho: 15/01/2024
Tipo: Ordinário	Órgão responsável: --
Unidade orçamentária: 001 - Fundo Municipal de Educação	Projeto/Atividade: 2.060 - Manut. do Progr. Nacional de Merenda Escolar - Cre
Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo	Fonte de recurso: Transferência de recursos do PNAE
Histórico: aquisição de gêneros alimentícios destinados ao consumo da merenda escolar dos alunos do ensino Infantil/Creche, conforme Pregão nº 032/2023.SME, junto ao Fundo Municipal de Educação.	
Dados da liquidação :	
Número da liquidação: 09020009	Data da liquidação: 09/02/2024
Valor: R\$ 14.432,37	Série: --
Nota fiscal: 11074	Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
24.334.945/0001-08	DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	Demais	R\$ 8,41
ENDEREÇO			
R JULIO CAVALCANTE, 319, FLORES, Iguatu / CE, 63.500-000			



Preço 2	Lote/Item: 9
Município: Quixeramobim / CE	Adjudicação:
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O FORNECIMENTO DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DA EDUCAÇÃO CIENCIA TECNOLOGIA E INOVAÇÃO DESTE MUNICÍPIO	Homologação: 21 de Março de 2024
Descrição: 24711 - ARROZ BRANCO - POLIDO, TIPO 1, LONGO, FINO, CONTENDO, GRAOS INTEIROS, LI	Liquidação:
Data da autuação: 20 de Dezembro de 2023	Fonte: www.tce.ce.gov.br/
Modalidade: Pregão Nº: 1412200123-PERP	Quantidade: 64000
SRP: Não	Unidade: QUILO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR
17328748000110	PROVIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI	R\$ 8,26

MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL
Fortaleza	rua francisco jose albuquerque pereira n 900 cajazeiras	60864520	08534699003	-

Preço 3	Lote/Item: 17
Município: Itarema / CE	Adjudicação: 15 de Março de 2023
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ITAREMA, CEARÁ	Homologação: 4 de Maio de 2023
Descrição: ARROZ BRANCO ARROZ, LONGO, FINO, TIPO 1, BRANCO, POLIDO, GRÃOS INTEIROS, LIVRE DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, RENDIMENTO IGUAL OU SUPERIOR A 2,7 PO	Liquidação:
Data da autuação: 27 de Fevereiro de 2023	Fonte: www.tce.ce.gov.br/
Modalidade: Pregão Nº: 007/2023-PE	Quantidade: 34100
SRP: Não	Unidade: KILOGRAMA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR
26904751000126	J R MAIA NETO COMERCIAL - ME	R\$ 8,68

MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL
Fortaleza	RUA F. N 92 LOJA 02, LOTEAMENTO CAJAZEIRAS II, CAJAZEIRAS, CEP60864487, Fortaleza, CE	60864487	08836671133	-

ITEM 7: ARROZ PARBOILIZADO PASSA PELO PROCESSO DE PARBOILIZAÇÃO, QUASE UM PRÉ-COZIMENTO. SACOS PLÁSTICOS PACOTE DE 1 KG. INVOLADOS LIVRE DE INSETOS.

Preço 1	Lote/Item: 15
Município: Jacareacanga / PA	Descrição: ARROZ PARBOILIZADO, POLIDO, LONGO FINO, TIPO 1 - EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1 KG
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE JACAREACANGA	Quantidade: 30
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO-PERECÍVEIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS DO MUNICÍPIO DE JACAREACANGA-PA.	Unidade: UNIDADE
Data da homologação: 5 de Maio de 2023 às 00:00	
Modalidade: 1 - REGISTRO - Nº: 040/2022/PMJ/SRP/PE	

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
17.568.776/0001-05	MERCADINHO CORAÇÃO DE MAE LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 8,50

ENDEREÇO
RAIMUNDO BERNARDO DA SILVA, 32, CENTRO, Jacareacanga / PA, 68195000

Preço 2

Município: Pacoti / CE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIVERSOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PACOTI/CE

Descrição: Arroz parbolizado tipo 1,

Data da autuação: 13 de Maio de 2024

Modalidade: Pregão Nº: 1305.01.2024-PE

SRP: Não

Lote/Item: 3

Adjudicação:

Homologação: 5 de Julho de 2024

Liquidação:

Fonte: www.tce.ce.gov.br/

Quantidade: 2220

Unidade: QUILO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR		
40498101000159	COMERCIAL DMS LTDA	R\$ 8,30		
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL
Maranguape	Rua Periano Prata, 14 Parque Iracema	61948395	85992803237	-

Preço 3

Município: Tejuçuoca / CE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COMPOSIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS, DESTINADAS A DISTRIBUIÇÃO GRATUITA AS FAMÍLIAS EM ESTADO DE VULNERABILIDADE SOCIAL, JUNTO A SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL.

Descrição: 1.2 ARROZ PARBOILIZADO TIPO 01, LONGO FINO, TIPO 1, EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPAR

Data da autuação: 6 de Maio de 2024

Modalidade: Pregão Nº: 2024050601

SRP: Não

Lote/Item: 3

Adjudicação:

Homologação: 14 de Agosto de 2024

Liquidação:

Fonte: www.tce.ce.gov.br/

Quantidade: 6000

Unidade: QUILO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR		
46763015000102	JACQUELINE SILVA FROTA - EPP	R\$ 8,21		
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL
Fortaleza	RUA TEBAS, No 137 SIQUEIRA	60732160	85982043280	-

ITEM 8: BANANABANANA - In natura a granel, em perfeito estado de conservação. Apresentação integridade e consumo. Não entregar o produto

uro.

Preço 1

Município: Cachoeira do Arari / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO ARARI

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS ORIUNDOS DA AGRICULTURA FAMILIAR (FORNECEDORES INDIVIDUAIS, GRUPOS INFORMAIS, E GRUPOS FORMAIS), DESTINADOS AO ATENDIMENTO DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DA REDE DE ENSINO PÚBLICO MUNICIPAL E ESTADUAL DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRA DO ARARI/PA

Data da homologação: 16 de Março de 2023 às 00:00

Modalidade: 41 - CHAMAMENTO PÚBLICO (LEI Nº 11.947/2009) - Nº: 001/2023

Lote/Item: 87

Descrição: BANANA PRATA: AMADURECIDA EM PENCA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, COM POLPA FIRME E INTACTA, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDO DO MANUSEIO E TRANSPORTE, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA TIPO BASQUETA.

Quantidade: 4812

Unidade: QUILOGRAMA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
702.088.822-43	ANDREY ASSUNÇÃO RIBEIRO	Demais	R\$ 10,50

ENDEREÇO



Preço 2	Lote/Item: 88
Município: Cachoeira do Arari / PA	Descrição: BANANA PRATA: AMADURECIDA EM PENCA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, COM POLPA FIRME E INTACTA, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDO DO MANUSEIO E TRANSPORTE, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA TIPO BASQUETA.
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO ARARI	Quantidade: 4812
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS ORIUNDOS DA AGRICULTURA FAMILIAR (FORNECEDORES INDIVIDUAIS, GRUPOS INFORMAIS, E GRUPOS FORMAIS), DESTINADOS AO ATENDIMENTO DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DA REDE DE ENSINO PÚBLICO MUNICIPAL E ESTADUAL DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRA DO ARARI/PA	Unidade: QUILOGRAMA
Data da homologação: 16 de Março de 2023 às 00:00	
Modalidade: 41 - CHAMAMENTO PÚBLICO (LEI Nº 11.947/2009) - Nº: 001/2023	

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
21.338.410/0001-17	COOPERATIVA DOS AGRICULTORES E AGRICULTORAS FAMILIARES DE SALVATERRA - CAFAS	Demais	R\$ 10,50
ENDEREÇO			
154, KM 8, S/N, COMUNIDADE DE CONDEIXA, Salvaterra / PA, 68860000			

Preço 3	Lote/Item: 12
Município: Tracuateua / PA	Descrição: BANANA KG
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA	Quantidade: 3800
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADO A PREFEITURA MUNICIPAL E SECRETARIAS AGREGADAS.	Unidade: QUILOGRAMA
Data da homologação: 5 de Maio de 2023 às 00:00	
Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 9/2023-00002	

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
40.342.664/0001-53	MARCIA C DIAS CASSEB	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 10,50
ENDEREÇO			
MARIO NOGUEIRA DE SOUZA, 255, CENTRO, Tracuateua / PA, 68647000			

ITEM 9: BATATA INGLES/BATATA INGLESA- In natura a granel. Validade e mínima não inferior a 08 Dias.

Preço 1	Lote/Item: 18
Município: São Benedito / CE	Adjudicação:
Objeto: Aquisicao de hortifrutigranjeiros para atender a demanda das diversas secretarias do Municipio de Sao Benedito-CE	Homologação: 24 de Abril de 2024
Descrição: Legume In Natura Tipo: Batata Inglesa	Liquidação:
Data da autuação: 1 de Abril de 2024	Fonte: www.tce.ce.gov.br/
Modalidade: Pregão Nº: 90006-2024-PE	Quantidade: 1416
SRP: Não	Unidade: QUILO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR
17556593000170	IVANILDA C. GOMES - ME	R\$ 12,50
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP
Sao Benedito	RUA ANTONIO COELHO DE PAULA, No 150 150 CENTRO	62370000
TELEFONE	EMAIL	

Preço 2	Lote/Item: 23
Município: Curuçá / PA	Descrição: BATATA TIPO INGLES
Entidade: CAMARA MUNICIPAL DE CURUCA	Quantidade: 110
Objeto: CONTRATAÇÃO POR DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DE FORMA PARCELADA PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES	Unidade: QUILOGRAMA
Data da homologação: 1 de Fevereiro de 2024 às 00:00	
Modalidade: 49 - DISPENSA, ART. 75, INCISO II - Nº: 002/2024-CMC	



CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
35.831.521/0001-75	ATACADO SANTA FE LTDA	Demais	R\$ 13,98

ENDEREÇO

Dados do item :

Descrição: BATATA INGLESA.

Preço 3

Município: Groaíras / CE

Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE GROAÍRAS

Unidade: QUILO

Número da compra: 1002.01-2023SRP

Data

praticada: 06/02/2024

Quantidade: 5

Dados do certame:

Número do certame : 1002.01-2023SRP

Classificação: Compras

Ente

federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE GROAÍRAS - CE

Valor homologado do certame: R\$ 1.186.973,65

Modalidade: Pregão

Órgão responsável: --

Data homologação: 11/05/2023

Objeto: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE GROAÍRAS / CE.

Dados do empenho :

Número do empenho: 31010013

Tipo: Ordinário

Unidade

orçamentária: 001 - Fundo Municipal de Saúde

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo

Data do empenho: 31/01/2024

Órgão responsável: --

Projeto/Atividade: 2.052 - Gestão dos Serviços de Média e Alta Comp Ambulatorial e Hospitalar

Fonte de recurso: Receita de Imposto e Trans. - Saúde

Histórico: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADO A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE GR

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 06020002

Valor: R\$ 332,18

Nota fiscal: 2372

Data da liquidação: 06/02/2024

Série: --

Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
13.859.786/0001-49	F. T. PRADO LUCIO	Demais	R\$ 13,86

ENDEREÇO

PUTADO EUSIO AGUIAR, 293, CENTRO, Carré / CE. 62184000

ITEM 10: BETERRABABETERRABA NOVINHA, DE BOA QUALIDADE, COR VIVA, TAMANHO PEQUENO, NÃO PODE ESTAR MURCHA.

Preço 1

Município: Santa Bárbara do Pará / PA

Entidade: SEC DE EDUCACAO, CULTURA, DESPOR/TURI

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADO A MERENDA ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE SANTA BARBARA DO PARÁ/PA, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Data da homologação: 24 de Maio de 2023 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0009/2023

Lote/Item: 9

Descrição: BETERRABA

Quantidade: 100

Unidade: QUILOGRAMA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
41.769.041/0001-24	W3F VANZELER COMERCIO & SERVICOS - EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 13,10

ENDEREÇO

BR 316, RUA DECOUVILLE, RUA PRINCIPAL, 09, DECOUVILLE, Marituba / PA, 67214005



<p>Preço 2 Município: Ararendá / CE Objeto: Aquisicao de produtos oriundos da Agricultura Familiar destinado a merenda escolar dos alunos da Rede Publica Municipal, em atendimento ao Programa Alfabetizacao na Idade Certa (PAIC) Integral junto ao municipio de Ararendá-CE. Descrição: BETERRABA Data da autuação: 9 de Julho de 2024 Modalidade: Não se aplica Nº: CH01090724SEUDC SRP: Não</p>	<p>Lote/Item: 3 Adjudicação: Homologação: 6 de Agosto de 2024 Liquidação: Fonte: www.tce.ce.gov.br/ Quantidade: 500 Unidade: QUILO</p>
---	---

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR		
04325167358	ADRIANA ALVES DE OLIVEIRA	R\$ 12,63		
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL
Arrendá	POVOADO DE BARRIGUDA ZONA RURAL	62210000	88981274008	

<p>Preço 3 Município: Ararendá / CE Objeto: Aquisicao de Generos Alimenticios destinados a alimentacao escolar dos alunos da Rede Publica Municipal, em atendimento ao Programa Alfabetizacao na Idade Certa (PAIC) Integral junto ao municipio de Ararendá-CE Descrição: BETERRABA Data da autuação: 5 de Junho de 2024 Modalidade: Pregão Nº: PE01050624SEUDC SRP: Não</p>	<p>Lote/Item: 32 Adjudicação: Homologação: 27 de Junho de 2024 Liquidação: Fonte: www.tce.ce.gov.br/ Quantidade: 300 Unidade: QUILO</p>
---	--

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR		
09296241000102	ANTONIO ROBERTO UCHOA DE ALMEIDA - ME	R\$ 12,50		
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL
Poranga	Rua Cel. Malaquias, 89 Centro	62220000		

ITEM 11: BISCOITO DOCE TIPO MARIA 350GBISCOITO DOCE TIPO MARIA – Embalagem primária plástica de 350gr. Inviolada livre de insetos, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Validade mínima de 04 meses da entrega do produto

<p>Preço 1 Município: Jaguaribe / CE Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AO ATENDIMENTO DOS ALUNOS DO ENSINO FUNDAMENTAL EM TEMPO INTEGRAL, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBECE Descrição: BISCOITO DOCE - TIPO MARIA Data da autuação: 11 de Abril de 2024 Modalidade: Pregão Nº: 11.04.03/2024 SRP: Não</p>	<p>Lote/Item: 5 Adjudicação: Homologação: 4 de Junho de 2024 Liquidação: Fonte: www.tce.ce.gov.br/ Quantidade: 3500 Unidade: PACOTE</p>
--	--

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR		
52951440000128	R W COMERCIAL LTDA	R\$ 7,53		
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL
Fortaleza	R ESPIRITO SANTO N 82, PICI, CEP60440775, Fortaleza, CE	60440775	08581407533	



Dados do item :

Descrição: BISCOITO DOCE TIPO MARIA, biscoito tipo ?Maria? à base de farinha de trigo enriq
Preço 2
Município: Itapiúna / CE
Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIÚNA
Unidade: PACOTE
Número da compra: 02.27.01-2023
Data praticada: 24/01/2024
Quantidade: 185

Dados do certame:

Número do certame : 02.27.01-2023
Classificação: Compras
Ente federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIÚNA - CE
Valor homologado do certame: R\$ 4.176.624,00
Modalidade: Pregão
Órgão responsável: --
Data homologação: 28/04/2023

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AO ATENDIMENTO DOS PROGRAMAS DE DISTRIBUIÇÃO DE MERENDA ESCOLAR DA REDE PÚBLICA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ITAPIÚNA/CE

Dados do empenho :

Número do empenho: 05010011
Tipo: Ordinário
Unidade orçamentária: 001 - Fundo Municipal de Educação
Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo
Data do empenho: 05/01/2024
Órgão responsável: --
Projeto/Atividade: 2.019 - Garantia da Alimentação Escolar - PNAE E Ensino Fundamental
Fonte de recurso: Receita de Imposto e Trans. - Educação

Histórico: aquisição de gêneros alimentícios destinados ao atendimento de programas de distribuição de merenda escolar da Rede Pública de Educação - Ensino Fundamental do município de Itapiúna, junto ao Fundo Municipal de Educação.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 24010020
Valor: R\$ 21.021,55
Nota fiscal: 927
Data da liquidação: 24/01/2024
Série: --
Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
22.684.715/0001-43	L H CASTRO DE ANDRADE FILHO COMERCIO	2	R\$ 7,98

ENDEREÇO

RUA RAIMUNDO BONIFACIO DA SILVA, 124, PARQUE SAO JOAO, Maranguape / CE, 61946-115

Preço 3

Município: Brejo Santo / CE

Objeto: REGISTRO DE PREÇO P/ FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AO ATENDIMENTO DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR E DEMAIS PROGRAMAS DA REDE DE ENSINO DESTE MUNICÍPIO.

Descrição: BISCOITO DOCE TIPO MARIA 400G

Data da autuação: 13 de Novembro de 2023

Modalidade: Pregão Nº: FME03.01.001/24

SRP: Não

Lote/Item: 2

Adjudicação:

Homologação: 2 de Janeiro de 2024

Liquidação:

Fonte: www.ice.ce.gov.br/

Quantidade: 79000

Unidade: UND

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR		
15408077000172	COMERCIAL R. L. LTDA - ME	R\$ 7,84		
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL
JUAZEIRO DO NORTE	RUA DO SEMINARIO 941 192 SAO MIGUEL JUAZEIRO DO NORTE/ CE63.260.000	63260000	0000000000	-

ITEM 12: BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHABISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA – Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, amido de milho e/ ou féculas de mandioca ou arroz, gordura vegetal hidrogenada, açúcar invertido, sal refinado. Sabor leite ou coco. Validade mínima de 04 meses da entrega do produto. Embalagem primária plástica de 300 - 350g



<p>Preço 1 Município: Igarapé-Açu / PA Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPE-ACU Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS E PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE IGARAPE-AÇU/PA. Data da homologação: 3 de Abril de 2023 às 00:00 Modalidade: 39 - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 007/2023</p>	<p>Lote/Item: 26 Descrição: BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA DE COCO: PRODUTO TIPO ROSQUINHA SABOR COCO, A BASE DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR INVERTIDO, LECITINA DE SOJA, AMIDO DE MILHO, LEITE DE COCO, COCO RALADO, GORDURA VEGETAL, AROMA ARTIFICIAL DE COCO, FERMENTOS QUÍMICOS E DEMAIS INGREDIENTES PERMITIDOS PELA LEGISLAÇÃO. NÃO SERÃO ACEITOS PRODUTOS MAL COZIDOS, QUEIMADOS COM CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS ANORMAIS, COM EXCESSO DE DUREZA E QUEBRADIÇOS. VALIDADE MÍNIMA: DE 10 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM DE 400G Quantidade: 3950 Unidade: PACOTE</p>
--	--

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
28.611.573/0001-70	M MAGALHAES COMERCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS EM GERAL EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 9,50
ENDEREÇO			
MAGALHAES BARATA, 1865, SAUDADE, Igarapé-Açu / PA, 68725000			

<p>Preço 2 Município: Itaituba / PA Entidade: CAMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS, MATERIAIS DE COPA E COZINHA E HIGIENE E LIMPEZA PARA ATENDER AS DEMANDAS DA CÂMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA/PA – ESTADO DO PARÁ Data da homologação: 5 de Março de 2024 às 00:00 Modalidade: 39 - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 001/2024</p>	<p>Lote/Item: 7 Descrição: BISCOITO SABOR COCO 500G, APRESENTAÇÃO REDONDO, DOCE, SEM RECHEIO, TIPO ROSQUINHA, INGREDIENTES: AÇUCAR, FARINHA DE TRIGO E GLÚTEN, EMBRALAGEM COM NO MINIMO 500G Quantidade: 1700 Unidade: UNIDADE</p>
--	---

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
43.053.188/0001-49	F S DA SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 9,32
ENDEREÇO			
VIGESIMA NONA, 163, BELA VISTA, Itaituba / PA, 68180360			

<p>Dados do item : Descrição: BISCOITO TIPO ROSQUINHA DE CHOCOLATE</p>	<p>Data praticada: 08/03/2024 Quantidade: 20335</p>
<p>Preço 3 Município: Ocara / CE Entidade: Prefeitura Municipal de Ocara Unidade: Pacote</p>	<p>Unidade responsável: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO Data da publicação: 29/01/2024 Data da abertura: 08/02/2024 Data da homologação: 08/03/2024</p>
<p>Dados do certame: Número do certame: 2401.01.2024-PE Modalidade: Pregão Eletrônico Classificação: Compras Registro de preço: NÃO Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE OCARA/CE</p>	

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
17.328.748/0001-10	PROVIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA		R\$ 9,77
ENDEREÇO			
Rodovia BR-116, 2799, Parque Iracema, Fortaleza / CE - CEP: 60.824-115			

ITEM 13: BISCOITO SALGADO CREAM CRAKCEBISCOITO SALGADO CREAM CRAKCE -Embalagem primária plástica de 350gr. Inviolada livre de insetos, microorganismos ou outras impurezas.Validade mínima de 04 meses da entrega do produto.

Dados do item :

Descrição: BISCOITO SALGADO - TIPO CREAM CRACKER
Preço 1

Município: Itatira / CE

Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIRA

Unidade: PACOTE

Número da compra: 2712.01-2022-PE

Data

praticada: 11/03/2024

Quantidade: 426

Dados do certame:

Número do certame : 2712.01-2022-PE

Classificação: Compras

Ente

federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIRA - CE

Valor homologado do certame: R\$ 5.257.717,00

Modalidade: Pregão

Órgão responsável: --

Data homologação: 16/01/2023

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR DA REDE DE ENSINO BÁSICO DO MUNICÍPIO DE ITATIRA

Dados do empenho :

Número do empenho: 01030035

Tipo: Global

Unidade

orçamentária: 001 - Secretaria Educação e Cultura

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo

Data do empenho: 01/03/2024

Órgão responsável: --

Projeto/Atividade: 2.024 - Manutenção do Programa de Merenda Escolar

Fonte de recurso: Transferência de recursos do PNAE

Histórico: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR DA REDE DE ENSINO BÁSICO DO MUNICÍPIO DE ITATIRA, CONFORME PREGÃO PRESENCIAL Nº 2712.01-2022-PE.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 11030006

Valor: R\$ 23.161,22

Nota fiscal: 6040

Data da liquidação: 11/03/2024

Série: --

Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

PORTE DA EMPRESA

VALOR

36.203.327/0001-08

EMERSON DOS SANTOS BARROS

2

R\$ 7,55

ENDEREÇO

RUA TEBAS, 337, SIQUEIRA, Fortaleza / CE, 60732-430

Dados do item :

Descrição: BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER

Preço 2

Município: Uruoca / CE

Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA

Unidade: PACOTE

Número da compra: 0042010.2023

Data

praticada: 28/02/2024

Quantidade: 217

Dados do certame:

Número do certame : 0042010.2023

Classificação: Compras

Ente

federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA - CE

Valor homologado do certame: R\$ 978.950,79

Modalidade: Pregão

Órgão responsável: --

Data homologação: 02/02/2024

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS, DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE URUOCA-CE, PARA O ANO LETIVO DE 2024

Dados do empenho :

Número do empenho: 07020005

Tipo: Global

Unidade

orçamentária: 001 - Secretaria Municipal de Educação - FME

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo

Data do empenho: 07/02/2024

Órgão responsável: --

Projeto/Atividade: 2.019 - Manutenção Rede Educação Infantil Creche

Fonte de recurso: Receita de Imposto e Trans. - Educação

Histórico: aquisição de gêneros alimentícios, conforme especificação, a serem destinados a merenda escolar da rede pública de ensino infantil - Creche do município de Uruoca-CE, conforme contrato nº 0042010.2023-01.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 28020022

Valor: R\$ 16.525,42

Nota fiscal: 113611

Data da liquidação: 28/02/2024

Série: --

Tipo: Mercadoria



PREFEITURA MUNICIPAL DE ICÓ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202411250001 | IP: 187.19.223.81



CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
41.600.131/0001-97	OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	Demais	R\$ 7,43

ENDEREÇO

RUA TEREZA CRISTINA 1258, CENTRO, Fortaleza / CE, 60015-141

Dados do item :

Descrição: BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER 400 G

Preço 3

Município: Hidrolândia / CE

Entidade: Câmara Municipal de Hidrolândia

Unidade: Pacote

Data praticada: 27/08/2024

Quantidade: 150

Dados do certame:

Número do certame: DP/240821.01/CMH

Modalidade: Dispensa Eletrônica

Classificação: Compras

Unidade responsável: CAMARA MUNICIPAL

Data da publicação: 21/08/2024

Data da abertura: 26/08/2024

Registro de preço: NÃO

Data da homologação: 27/08/2024

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE EXPEDIENTE E MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE HIDROLÂNDIA -CE

CPF/CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

PORTE DA EMPRESA

VALOR

00.066.757/0001-88

ADAO S CARVALHO MERCEARIA

R\$ 7,40

ENDEREÇO

R VICENTE TIMBO, 178, ALTO DA ESPERANÇA, Hidrolândia / CE - CEP. 62.270-000

ITEM 14: CAFÉ EM PÓ EM EMBALAGEM DE 250G Café em pó em embalagem de 250g com selo do sif ou registro em órgão competente, contendo prazo de validade. selo de pureza da abic. Prazo de validade: o produto deverá ter prazo de validade mínimo 09 meses

Preço 1

Município: Bela Cruz / CE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DA REDE PÚBLICA DE ENSINO, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE BELA CRUZ/CE

Descrição: CAFE EM PO.

Data da autuação: 22 de Dezembro de 2023

Modalidade: Pregão Nº: 006-24-PE-FME

SRP: Não

Lote/Item: 1

Adjudicação:

Homologação: 25 de Janeiro de 2024

Liquidação:

Fonte: www.ice.ce.gov.br/

Quantidade: 132

Unidade: PACOTE

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR

05429110000197

VICENTE DE PAULO DA ROCHA - ME

R\$ 14,18

MUNICÍPIO

ENDEREÇO

CEP

TELEFONE

EMAIL

Bela Cruz

RUA PADRE ODECIO, 1042 CENTRO

62570000

08899502935

Dados do item :

Descrição: CAFÉ EM PÓ
Preço 2

Município: Quixeré / CE

Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ

Unidade: PACOTE

Número da compra: 0043-2023

Data praticada: 22/02/2024

Quantidade: 30

Dados do certame:

Número do certame : 0043-2023

Classificação: Compras

Ente federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ - CE

Valor homologado do certame: R\$ 1.349.742,33

Modalidade: Pregão

Órgão responsável: --

Data homologação: 26/01/2024

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A MERENDA PARA OS PROGRAMAS DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DA REDE ENSINO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE QUIXERÉ-CE

Dados do empenho :

Número do empenho: 07020011

Tipo: Ordinário

Unidade orçamentária: 001 - Fundo Municipal de Educação

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo

Data do empenho: 07/02/2024

Órgão responsável: --

Projeto/Atividade: 2.033 - Gerenciamento do Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE)(OCA-E)

Fonte de recurso: Outros convênios do Estado

Histórico: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR DOS ALUNOS DO EJA DA REDE DE ENSINO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE QUIXERÉ, CONF. MEMORANDO SOLICITADO Nº 035/2024 A PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ, MEDIANTE PREGÃO Nº 0043-2023.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 22020016

Valor: R\$ 1.951,31

Nota fiscal: 8172

Data da liquidação: 22/02/2024

Série: --

Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
10.596.960/0001-10	NUTRIMESC COMERCIO E SERVICOS LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 15,00

ENDEREÇO

FRANCISCA IDALINA DO NASCIMENTO, 180, LAGOINHA, Eusebio / CE, 61760740

Preço 3

Município: Forquilha / CE

Objeto: AQUISICAO DE GENEROS ALIMENTICIOS DESTINADOS A ALIMENTACAO ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE PUBLICA MUNICIPAL, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCACAO DO MUNICPIO DE FORQUILHA/CE,

Descrição: 16 - CAFE EM PO: CAFE EM PO TORRADO E MOIDO, DE 1a QUALIDADE, COM SELO DA ABIC.

Data da autuação: 17 de Novembro de 2023

Modalidade: Pregão Nº: 2023.11.17.002

SRP: Não

Lote/Item: 15

Adjudicação:

Homologação: 10 de Abril de 2024

Liquidação:

Fonte: www.lce.ce.gov.br/

Quantidade: 1500

Unidade: PACOTE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR
35043876000108	MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS LTDA	R\$ 13,49

MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL
Tangua	AV. LAIR FELX NUNES, 204 CENTRO	62320000	08836712021	-

ITEM 15: CARNE BOVINA ACÉMCARNE BOVINA ACÉM – devendo apresentar coloração vermelho-vivo, odor característico e aspecto próprio não amolecido e nem pegajosa. Isento de: excesso de gordura, cartilagem e aponevrose, coloração arroxeada, acinzentada e esverdeada, vestígios de descongelamento, odor forte e desagradável, parasitas, sujidades, larvas e qualquer substância contaminante. Acondicionado em embalagem de polietileno atóxica, transparente e resistente, a vácuo, em pacotes de 01 kg. Na embalagem deve conter as seguintes informações: identificação da empresa, peso, data de processamento e data de validade, identificação do tipo de carne, carimbo de inspeção estadual ou federal. Validade mínima de 04 meses de entrega do produto

Dados do item :

Descrição: CARNE BOVINA MOIDA (MUSCULO OU ACÉM MOIDO)

Preço 1

Município: Ibaretama / CE

Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE IBARETAMA

Unidade: QUILO

Número da compra: PESRP001.2023SE

Data

praticada: 10/04/2024

Quantidade: 328

Dados do certame:

Número do certame : PESRP001.2023SE

Classificação: Compras

Ente

federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBARETAMA - CE

Valor homologado do certame: R\$ 2.850.273,77

Modalidade: Pregão

Órgão responsável: --

Data homologação: 09/03/2023

Objeto: Registro de Preço para aquisições de gêneros alimentícios destinados à alimentação escolar dos alunos da rede pública de ensino infantil, creche e pré-escola (PNAC e PNAP), ensino fundamental I e II (PNAE), tempo integral e ensino de jovens e adultos (EJA), da rede básica de responsabilidade da Secretaria de Educação e Cultura, conforme condições do Edital e seus Anexos.

Dados do empenho :

Número do empenho: 03040008

Tipo: Ordinário

Unidade

orçamentária: 002 - Fundo Municipal de Educação - FME

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo

Data do empenho: 03/04/2024

Órgão responsável: --

Projeto/Atividade: 2.021 - Gestão da Alimentação Escolar - Ensino Fundament

Fonte de recurso: Transferência de recursos do PNAE

Histórico: REFERENTE AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS DESTINADO A MERENDA ESCOLAR DA REDE DE ENSINO DO MUNICIPIO DE IBARETAMA-CE. PROGRAMA PNAE FUNDAMENTAL INTEGRAL, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA. CONFORME CONTRATO 20240025 E PREGÃO PESRP001.2023SE.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 10040007

Valor: R\$ 29.242,57

Nota fiscal: 800

Data da liquidação: 10/04/2024

Série: --

Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
27.141.930/0001-11	FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SILVA	Demais	R\$ 42,55

ENDEREÇO

SOLON VIANA, 979, CAMPO VELHO, Quixadá / CE. 63907015

Preço 2

Município: Ulianópolis / PA

Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIVERSOS, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DO CARDÁPIO DA ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO ESCOLAR

Data da homologação: 8 de Maio de 2023 às 00:00

Modalidade: 42 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO PRESENCIAL - Nº: 001/2023-SRP/FME

Lote/Item: 33

Descrição: CARNE BOVINA EM CUBOS TIPO ACÉM

Quantidade: 8450

Unidade: QUILOGRAMA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
23.653.286/0001-00	R ARAUJO DE OLIVEIRA EIRELI	Demais	R\$ 40,70

ENDEREÇO

BOA VISTA, 167, REZENDE II, Ulianópolis / PA, 68632000

Preço 3

Município: Mãe do Rio / PA

Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, PARA O ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DOS ALUNOS MATRICULADOS NAS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE MÃE DO RIO - PARÁ, PARA O ANO LETIVO DE 2024.

Data da homologação: 19 de Janeiro de 2024 às 00:00

Modalidade: 41 - CHAMAMENTO PÚBLICO (LEI Nº 11.947/2009) - Nº:

Lote/Item: 54

Descrição: CARNE BOVINA EM ISCAS (ACÉM)

Quantidade: 5500

Unidade: QUILOGRAMA



PREFEITURA MUNICIPAL DE ICÓ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202411250001 | IP: 187.19.223.81



CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
32.916.754/0001-82	COOPERATIVA DE PRODUÇÃO E COMERCIALIZAÇÃO DOS AGRICULTORES FAMILIARES	Demais	R\$ 43,46

ENDEREÇO

RAIMUNDO PEDRO DE LIMA, 394, CENTRO, Mãe do Rio / PA, 68675000

ITEM 16: CARNE BOVINA DE 2ª CONGELADA - MÚSCULO MOÍDACARNE BOVINA DE 2ª CONGELADA - Músculo moída, obtida da moagem de músculo bovino. Aspecto não pegajoso. Cor vermelha sem manchas esverdeadas e com odor característico. Produto deve seguir a legislação vigente (PORTARIA SDA no 405, de 27 de setembro de 2021), Registro SIF ou SIE. Rotulagem obrigatória. Deve estar livre de aponeuroses, linfonodos, glândulas, cartilagens, ossos, grandes vasos, coágulos, tendões e demais tecidos não considerados aptos ao consumo humano. Não é permitida a utilização de carne industrial, miúdos, carnes oriundas da raspagem de ossos e demais ingredientes para a fabricação de Carne Moída - músculo. Entregue em pacotes de 1 Kg (embalagem plástica à vácuo). Embalagem secundária: acondicionados em caixa de papelão vedada. Data de validade mínima de 06 meses, contada a partir da data da entrega.

Dados do item :

Descrição: CARNE MOÍDA BOVINA DE 2ª CONGELADA (MÚSCULO); DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: EMBALAGEM

Preço 1

Número da compra: 00203082022SEME

Município: Russas / CE

Data

Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS

praticada: 09/03/2023

Unidade: QUILO

Quantidade: 107

Dados do certame:

Número do certame : 00203082022SEME

Modalidade: Pregão

Classificação: Compras

Órgão responsável: --

Ente

Data homologação: 05/09/2022

federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS - CE

Valor homologado do certame: R\$ 9.248.004,75

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS (CONGELADOS), DESTINADOS AO ATENDIMENTO DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (PNAE), DESTE MUNICÍPIO, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESPORTO ESCOLAR.

Dados do empenho :

Número do empenho: 16010008

Data do empenho: 16/01/2023

Tipo: Global

Órgão responsável: --

Unidade

Projeto/Atividade: 2.037 - Alimentação Escolar no PNAE

orçamentária: 001 - Fundo Municipal de Educação

Fonte de recurso: Transferência de Recurso do PNAE

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo

Histórico: aquisição de gêneros alimentícios, destinados ao atendimento dos alunos da Educação Básica da Rede Pública, vinculados ao Ensino Infantil (PRÉ-ESCOLA) da municipalidade, contemplado através do Programa Nacional de Alimentação-PNAE, de responsabilidade da Secretaria da Educação e Desporto Escolar de Russas.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 09030039

Data da liquidação: 09/03/2023

Valor: R\$ 3.374,78

Série: --

Nota fiscal: 780

Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
27.454.755/0001-12	G MELLO COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 31,54

ENDEREÇO

CE 010. 10445, ENCANTADA, Eusébio / CE, 61760000

Preço 2

Município: Pedra Branca / CE

Lote/Item: 51

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DESTINADOS MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DAS DIVERSAS UNIDADES GESTORAS DO MUNICÍPIO DE PEDRA BRANCA-CE.

Adjudicação:

Homologação: 16 de Fevereiro de 2024

Descrição: CARNE BOVINA DE 2 QUALIDADE

Liquidação:

Fonte: www.tce.ce.gov.br/

Data da autuação: 1 de Dezembro de 2023

Quantidade: 8430

Modalidade: Pregão Nº: 062/2023-PE

Unidade: QUILO

SRP: Não

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR
24334945000108	DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 28,05

Preço 3

Município: Santa Quitéria / CE

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS COMPOSIÇÃO DA MERENDA ESCOLAR PARA O EXERCÍCIO DE 2024, A SER FORNECIDA NAS INSTITUIÇÕES DE ENSINO DA REDE PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIACE.

Descrição: CARNE BOVINA 2, MOÍDA CONGELADA 1KG PRODUTO OBTIDO A PARTIR DA MOAGEM DE MASSAS MUSCULARES DE BOVINO SEGUIDOS DO IMEDIATO CONGELAMENTO. ISENTO DE

Data da autuação: 22 de Novembro de 2023

Modalidade: Pregão Nº: 2023.11.22-02PP

SRP: Não

Lote/Item: 180

Adjudicação:

Homologação: 11 de Março de 2024

Liquidação:

Fonte: www.tce.ce.gov.br/

Quantidade: 1500

Unidade: KG

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR

22982072000114

MARIA DO PERPETUO SOCORRO FARIAS PAIVA ME

R\$ 25,50

MUNICÍPIO

ENDEREÇO

CEP

TELEFONE

EMAIL

Santa Quitéria

R CEL MANOEL ALVES.CENTRO.CEP62280000.Santa Quitéria,CE

62280000

08836282750

ITEM 17: CARNE SUÍNA CUBOS CARNE SUÍNA CUBOS: carne suína sem pele, sem gordura e sem osso, nova/fresca, cortar em cubos pequenos e congelar. Ser livres de substâncias estranhas que sejam impróprias para o consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas). Embalagem plástica transparente própria para alimentos, com peso de 1 kg. SIE – SIF. Acondicionada em embalagem própria. Rotulagem de acordo com a legislação vigente

Preço 1

Município: Canindé / CE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AO ATENDIMENTO DOS PROGRAMAS DE DISTRIBUIÇÃO DE MERENDA ESCOLAR DA REDE PÚBLICA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CANINDE/CE

Descrição: CARNE DE SUÍNO CONGELADA

Data da autuação: 10 de Novembro de 2022

Modalidade: Pregão Nº: 073-2022-PE-SR

SRP: Não

Lote/Item: 37

Adjudicação:

Homologação: 17 de Janeiro de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tce.ce.gov.br/

Quantidade: 10349

Unidade: QUILO

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR

04751000126

J.R. MAIA NETO COMERCIAL

R\$ 38,50

MUNICÍPIO

ENDEREÇO

CEP

TELEFONE

EMAIL

Fortaleza

RUA F.92 LOJA 02-LOTEAMENTO CAJAZEIRAS II CAJAZEIRAS

60864487

08532891834

Preço 2

Município: Eusébio / CE

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE EUSEBIO/CE.

Descrição: MOCOTO SUÍNO SALGADO LOTE CARNE SUÍNA

Data da autuação: 14 de Dezembro de 2023

Modalidade: Pregão Nº: 010212023

SRP: Não

Lote/Item: 71

Adjudicação:

Homologação: 9 de Abril de 2024

Liquidação:

Fonte: www.tce.ce.gov.br/

Quantidade: 200

Unidade: KG

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR

3998888000158

PLAZA DISTRIBUIDORA E REPRESENTAÇÕES LTDA

R\$ 40,76

MUNICÍPIO

ENDEREÇO

CEP

TELEFONE

EMAIL

Fortaleza

AV JULIO JORGE VIEIRA 596

60822575

08581673676



Dados do item :

Descrição: CARNE SUÍNA CONGELADA EM CUBOS (PERNIL)

Preço 3

Município: Ocara / CE

Entidade: Prefeitura Municipal de Ocara

Unidade: Quilograma

Data praticada: 08/03/2024

Quantidade: 4400

Dados do certame:

Número do certame: 2401.01.2024-PE

Modalidade: Pregão Eletrônico

Classificação: Compras

Registro de preço: NÃO

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE OCARA/CE

Unidade responsável: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO

Data da publicação: 29/01/2024

Data da abertura: 08/02/2024

Data da homologação: 08/03/2024

CPF/CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

PORTE DA EMPRESA

VALOR

00.570.908/0001-00

FORTUP DISTRIBUIDORA EIRELI

R\$ 39.52

ENDEREÇO

AV MONSENHOR CARNEIRO DA CUNHA, 75, loja 06, ENGENHEIRO LUCIANO CAVALCANTE, Fortaleza / CE - CEP: 60.811-290

ITEM 18: CEBOLACEBOLA - In natura a granel. Validade e mínima não inferior a 08 Dias. Em perfeito estado de conservação, apresentação integridade e consumo.

Preço 1

Município: São Domingos do Capim / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS AGREGADOS DO MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM/PA

Data da homologação: 6 de Junho de 2023 às 00:00

Modalidade: 39 - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 00013/2023

Lote/Item: 181

Descrição: CEBOLA

Quantidade: 750

Unidade: QUILOGRAMA

CPF/CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

PORTE DA EMPRESA

VALOR

28.627.186/0001-22

A N DOS SANTOS EIRELI

Demais

R\$ 12,95

ENDEREÇO

PA 127, SN, CENTRO, São Domingos do Capim / PA, 68635000